

**GUJARAT TECHNOLOGICAL UNIVERSITY**  
**DIPLOMA ENGINEERING – SEMESTER–I/II • EXAMINATION–SUMMER - 2017**

**Subject Code: 3315004****Date: 09-06 -2017****Subject Name: Basic Design****Time: 02:30 PM TO 05:30 PM****Total Marks: 70****Instructions:**

1. Question No. 1 is Compulsory Question and attempt any THREE questions.
2. Make suitable assumptions wherever necessary.
3. Figures to the right indicate full marks.
4. Each question carry equal marks (14 marks)

|            |  |           |
|------------|--|-----------|
| <b>Q.1</b> | Draw a Colour composition in 40cm X 20cm size rectangle using three geometrical shapes. Complete it with only primary colour.<br>OR<br>Draw a Composition in 30cm X 20 cm size rectangle using geometrical shapes. Complete using different types of texture | <b>28</b> |
| <b>Q.2</b> | Draw a view of staircase   | <b>14</b> |
| <b>Q.3</b> | Draw the tree of mango and Banana complete with pencil shade   | <b>14</b> |
| <b>Q.4</b> | Draw a bicycle and a boy   | <b>14</b> |
| <b>Q.5</b> | Draw a bus near bus stand  | <b>14</b> |
| <b>Q.6</b> | Draw a view of Bed room with furniture   | <b>14</b> |

\*\*\*\*\*

**ગુજરાતી**

|                  |   |           |
|------------------|---|-----------|
| <b>પ્રશ્ન. ૧</b> | 40 સેમી. X 20 સેમી. માપનાં લંબચોરસમાં કોઈ પણ ત્રણ જોમેટ્રીકલ શેપ વાપરી કોમ્પોઝીશન તૈયાર કરો અને વધુમાં વધુ ત્રણ મુળભુત રંગથી તૈયાર કરો.<br>. અથવા<br>30 સેમી. X 20 સેમી. માપનાં લંબચોરસમાં જોમેટ્રીકલ શેપ વાપરી કોમ્પોઝીશન તૈયાર કરો અને તેને જુદા જુદા ટેક્ચર વડે પૂર્ણ કરો. | <b>૨૮</b> |
| <b>પ્રશ્ન. ૨</b> | કોઈ પણ એક સીડી(દાદર) નું ચિત્ર બનાવો  | <b>૧૪</b> |
| <b>પ્રશ્ન. ૩</b> | આંબાનું અને કેળાનું ઝાડ દોરો અને પેન્સિલ શેડથી પુર્ણ કરો.   | <b>૧૪</b> |
| <b>પ્રશ્ન. ૪</b> | સાઈકલ અને છોકરો નું ચિત્ર બનાવો   | <b>૧૪</b> |
| <b>પ્રશ્ન. ૫</b> | બસ સ્ટેન્ડ પાસે ઉભેલી બસ દોરો   | <b>૧૪</b> |
| <b>પ્રશ્ન. ૬</b> | બેડરૂમનો ફર્નીચર સાથેનો દેખાવ દોરો.   | <b>૧૪</b> |

\*\*\*\*\*